Informacién general

Informacién general

Referencia del procedimiento MISPAS-DAF-CM-2021-0300

Nombre Adquisicién de material para oficina, dirigido a MIPYMES

Descripcion Adquisicion de material para oficina, dirigido a MIPYMES, segun
P oficio MG-115/2021, d/f 26/08/2021.

Relacionar con otro .
o ¢ Sie No
procedimiento

Informacion del contrato

Objeto de contratacion Bienes

L . I” Decreto Presidencial
Justificacion de la modalidad de o, . .
.. IF Resolucioén de la Maxima Autoridad
contratacion . . L
I~ Organismo de Financiaciéon Externo

Duracion estimada del contrato 60 Dias

Ubicacién del Contrato

¥ Utilizar la misma direccion de la Unidad de requisicion

Compra regional

I™ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la
localizacion del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¢Es una adquisiciéon planeada? ¢ Si< No *
¢Por qué no es una adquisicion

No asociado.
planeada?

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacion

Configuracién de Equipos y Flujos de Aprobacion

CM /1/12/2021 17:08 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La

Seleccione el equipo Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobacion

Aprobar consulta Aprobar rectificacion de consulta Aprobar adjudicacion de la consulta
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores :: Aprobadores ::
AprObarAprobadores AprcjbarAprobadores AprObarAprobeldores
Aprobar el contrato de la consulta Aprobar modificacién de contrato
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores ::
AprObarAprobadores AprObarAprobadores

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuracion de la proxima fase

¢El procedimiento tiene fase de
borrador?

¢ Sie No

=+ Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcion habilitada para
presentar ofertas durante esta fase



Configuraciones del procedimiento

INFORMACION

Id inico DO1.REQ.1168956

Cronograma

Zona horaria

Fecha de publicacion del

aviso de convocatoria
Adquisicion de Pliego de
Condiciones Especificas

Presentacion de aclaraciones
al Pliego de Condiciones /
Especificaciones Técnicas /
Términos de Referencia

Reunidn aclaratoria

Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares,
Enmiendas y/o Adendas

Presentacion de Oferta
Econémica

Apertura Oferta Econémica
Acto de Adjudicacion
Notificacion de Adjudicacion
Constitucion de garantia de
Fiel Cumplimiento
Suscripcion de Orden de
Compras / Orden de Servicios
Publicacién de Orden de
Compras / Orden de Servicios

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

13 minutos para terminar (2/12/2021 13:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

1 dia para terminar (3/12/2021 13:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (6/12/2021 08:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (6/12/2021 13:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (6/12/2021 13:25:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
10 dias para terminar (13/12/2021 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

10 dias para terminar (13/12/2021 12:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

11 dias para terminar (14/12/2021 12:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

28 dias para terminar (31/12/2021 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

28 dias para terminar (31/12/2021 12:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Plazo de validez de las ofertas 30Dias

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes & Sic No *

¢Limitar este proceso a Mipymes

¢ Sie No

mujeres?

Pago de Anticipos

¢Pago de anticipos? ¢ Si% No *

Solicitud de garantias? ¢ Si% No *

Visita al lugar de ejecucién

Permitir las visitas al lugar de las

¢ Sie No

obras?

Lotes

Definir lotes ¢ Si& No *

Observaciones




Observaciones

Configuraciones avanzadas

¢ Editar configuraciones

avanzadas?

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

Ll Lista de articulos

Referencia

11

12

14

15

17

18

19

20

21

22

23

25

26

28

Cédigo UNSPSC e

44121631 - Dispensadores (..) 2.3.9.2.01

44121701 - Boligrafos 2.3.9.2.01
44121701 - Boligrafos 2.3.9.2.01
44122003 - Carpetas 2.3.9.2.01

44122014 - Levantadores d (..) 2.3.9.2.01

44121634 - Rollos adhesiv (.) 2.3.9.2.01

44122016 - Sujetador de d (...) 2.3.9.2.01

44122104 - Clips para pap () 2.3.9.2.01

44122104 - Clips para pap () 2.3.9.2.01

44121802 - Fluido de corr () 2.3.9.2.01

44121701 - Boligrafos 2.3.9.2.01
44121701 - Boligrafos 2.3.9.2.01
44122011 - Folders 2.3.9.2.01

44111501 - Sujetadores o (..) 2.3.9.2.01

44111501 - Sujetadores o (..) 2.3.9.2.01

44121615 - Grapadoras 2.3.9.2.01
44122107 - Grapas 2.3.9.2.01
44122107 - Grapas 2.3.9.2.01

44121706 - Lapices de mad (...)2.3.9.2.01

44112005 - Libretas de ci (.) 2.3.9.2.01

44112005 - Libretas de ci(..) 2.3.9.2.01

14111810 - Formatos o lib (.) 2.3.3.3.01

14111810 - Formatos o lib () 2.3.3.3.01

44121708 - Marcadores 2.3.9.2.01
44121708 - Marcadores 2.3.9.2.01
44121708 - Marcadores 2.3.9.2.01
14121904 - Papel offset 2.3.3.2.01

44101805 - Cintas paraca (.) 2.3.9.2.01

14111527 - Papel autocopi (..) 2.3.3.2.01

¢ Sie No

presupuestaria

Descripcion

Bandita de goma, segun ficha técnica

Boligrafo azul, segun ficha técnica

Boligrafos negros, segun ficha técnica

Borra de lapiz, segun ficha técnica

Carpeta archivadora de 3 hoyos, segun
ficha técnica

Cera para dedos, segun ficha técnica

Cinta adhesiva, segun ficha técnica

Clic billetero para papel, segun ficha
técnica

clic de metal grande para papel, segun
ficha técnica

clic de metal pequefio, segun ficha
técnica

corrector liquido tipo lapiz, segun ficha
técnica

Lapicero tipo felpa tinta azul, segun ficha
técnica

Lapicero tipo felpa negra, segun ficha
técnica

Folder 8 1/2 x 11, segun ficha técnica

gancho de metal macho y hembra, segin
ficha técnica

Grapadora estandar de escritorio, segun
ficha tecnica

Grapas grande, segun ficha técnica

Grapa estandar, segun ficha técnica

Lapiz de carbon, segun ficha técnica

Libreta taquigrafica, segun ficha técnica

Libreta rayada, segun ficha técnica

Libro récord 8 1/2x11, de 300 paginas,
segun ficha técnica

Libro récord 8 1/2x11 de 500 paginas,
segun ficha técnica

Marcadores permanente tinta color azul,
segun ficha técnica

Marcadores permanente tinta color
negro, segun ficha técnica

Marcadores permanente tinta color rojo,
segun ficha técnica

Papel bond 8 1/2 x 11 , segun ficha
técnica

Papel de maquina sumadora, segun
ficha técnica

Papel de carbon, segun ficha técnica

Cantidad

300

500

200

100

150

100

300

150

400

400

200

300

300

150

50

100

200

500

1,000

200

100

50

50

150

150

100

1,500

200

10

Unidad

CAJ

CAJ

CAJ

ub

ub

ub

ub

CAJ

CAJ

CAJ

ub

ub

ub

CAJ

CAJ

ub

CAJ

CAJ

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

RESMA

ub

CAJ

Precio unitario estimado

35.4

100.3

100.3

8.26

159.3

48.38

188.8

64.9

44.84

21.24

22.42

35.4

35.4

460.2

134.52

259.6

64.9

56.64

50

319.78

35.4

260.78

354

17.7

17.7

17.7

236

17.7

309.16

Subtotal
954,434.60

Precio total estimado

10,620.00

50,150.00

20,060.00

826.00

23,895.00

4,838.00

56,640.00

9,735.00

17,936.00

8,496.00

4,484.00

10,620.00

10,620.00

69,030.00

6,726.00

25,960.00

12,980.00

28,320.00

50,000.00

63,956.00

3,540.00

13,039.00

17,700.00

2,655.00

2,655.00

1,770.00

354,000.00

3,540.00

3,091.60



Porta lapiz de escritorio, segun ficha

30 53121606 - Estuches para (.) 2.3.9.9.01 técnica 100 uD 76.7 7,670.00
B 55121616 - Banderas auto (.) 2.3.9.9.01 ﬁ:s;ig;ﬁi:"zad“ms e, e 150 cAl 74.34 11,151.00
B 32 14111530 - Papel de notas (.) 2.3.9.2.01 'Se“;kz: el 2% SRE i 200 uD 31.86 6,372.00
B 33 14111530 - Papel de notas (.) 2.3.9.2.01 'Se'\':n‘i: adhesivosixSitseaiinliicna 200 uD 33.04 6,608.00
[ 34 14111530 - Papel de notas (.) 2.3.9.2.01 ;Se“;‘:i: EElEEES S, CREi i 200 uD 41.3 8,260.00
[G 35 44121716 - Resaltadores 2.3.9.2.01 5:;:[:‘2‘1::;‘;;2?“’ o el 300 uD 23.6 7,080.00
[ 36 44121716 - Resaltadores 2.3.9.2.01 SR:gsjr':aﬂ‘i‘::fé‘iiit::m DmIED S, 150 up 28.32 4,248.00
B a7 44121716 - Resaltadores 2.3.9.2.01 S::;:?;‘;’aefé‘iiitc?tc’ e e 150 uD 29.5 4,425.00
I_r 38 44121613 - Removedores de (..2.3.9.2.01 Sacagrapas estandar, segun ficha técnica 100 uD 36.58 3,658.00
[Eh 39 44121506 - Sobres estanda (.) 2.3.9.2.01 'Sé"cl:]'iiama""a 3 12 11, sogin e 2 cAl 2,242 4,484.00
[ 20 44121506 - Sobres estanda (.) 2.3.9.2.01 ;Sé"c';'iiama""a B 25 iz s el 1 CAJ 2,596 2,596.00
Evaluacion
Modelo de evaluacién
Definir un modelo de evaluaciéon ,
o ¢ Si@¢ No
para este procedimiento
Documentos del procedimiento
Comentario
Este comentario es visible para todos los Proveedores.
Documentos
P (Es -
Nombre Descripcion pablico? Tipo de documento
r Apropiacion.pdf Apropiacion.pdf ¥ Certificado de Apropiacion Descargar Detalle
Presupuestaria
= Fichas técnicas.pdf Fichas técnicas.pdf W~ Especificaciones/Ficha Descargar Detalle
Técnica/Pliego de Condiciones
= Solicitud de compra.pdf Solicitud de compra.pdf W~ Solicitud Compra o Contratacién Descargar Detalle
Lista de bienes.pdf Lista de bienes.pdf ¥ Otro Descargar Detalle
r SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta ¥ Otro Descargar Detalle
(20).docx (20).docx
= SNCC_F042_Informacion_Oferente SNCC_F042_Informacion_Oferente W~ Otro Descargar Detalle
(13).docx (213).docx
= SNCC_F033_Of _Economica (10).docx SNCC_F033_Of Economica (10).docx ™ Otro Descargar Detalle
= Pliego de condiciones MISPAS-DAF- Pliego de condiciones MISPAS-DAF- |7 Pliego de Condiciones Descargar Detalle

CM-2021-0300_002.pdf

Documentos habilitantes

Lista de documentos

CM-2021-0300_002.pdf

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para solicitar un

documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#

Documento

Fase de Contrato

Carta de intencién y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No.y ™
objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del

consorcio, asi como sus generales. (solo para consorcios)

]

=

Fase de Habilitacién



Poder especial de designacion del representante o gerente Unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos Internos (DGII), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificaciéon emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compafiia en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matricula profesional

Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacién de este tipo de
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorizacién del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodologia de Trabajo
Cronograma y Plan de Trabajo

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044)
Plan de Trabajo
Presupuesto

Analisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y
equipos)

Listado de Partidas con volumetria

Cronograma de Ejecucion de Obra

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)
Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042)
Organizacion y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

Descripcion del enfoque, la metodologia y el plan de actividades para la ejecucion del
trabajo (SNCC.D.044)

Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del
Personal Principal (SNCC.D.048)

Adjunto de Colegiatura

Adjunto de Certificacion MIC

Adjunto de certificacion Registro Industrial

Adjunto de Declaracién Simple

Adjunto del Registro Mercantil

Adjunto de Composicion Accionaria Actualizada

Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Ultima Asamblea General Ordinaria Anual
Adjunto de Certificacion del Centro Nacional de Fomento y Promocion de las ASFL
Adjunto de Relacion de Membresia Actualizada

Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa

Adjunto de Certificacion de IDECOOP

Adjunto Némina de Asociados Actualizada

Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales

Adjunto del Poder Especial de Designacién del Representante o Gerente Unico del
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes

N W= W N W

H W E W W

|

W W E W W W W W = W W W W

N W= W N W

H W E W W m

|

W W E W W W W W = W W W W



Adjunto de Certificacion de impuestos al dia

Adjunto de Registro de incorporacién

Adjunto de Ultima Acta Eleccién Consejo Administracion
Adjunto de Ley o Decreto de incorporacién

Adjunto de los Estatutos Sociales

Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS

Empresas Asociada (Resolucién PNP 05/2019)

Declaracion institucion contratante (Resolucion PNP 05/2019)

Declaracion de no colusion de proveedores (Resolucion PNP 05/2019)

Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta

Invitacion

Invitacion manual de proveedores

H W W W W W = W w
H W W W W W W W E

¢ Si No

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer el
numero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificacion UNSPSC: 44120000 - Suministros de oficina

14110000 - Productos de papel
55120000 - Etiquetado y accesorios

53120000 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches
44100000 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina

14120000 - Papel para uso industrial
44110000 - Accesorios de oficinay escritorio

Proveedores invitados:

—_—

Proveedor (2710)

The Promo Box, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131144162

Inversiones Babuloy, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130908117

Servicios Margarita Cabrera, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131246532

Kelnet Computer, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130721416

Krongel Comercial, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131156304

LISSY RAQUEL FELIZ CASTILLO
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 12500006346

Panga, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130267782

Contactos

Phone: 809-563-7575

Phone: 809-540-6200
Fax: 829-883-1111
E-mail: inversionesbabuloysrl@gmail.com

Phone: 829-435-9107
Fax: 829-250-6002
E-mail: serviciosmc131@gmail.com

Phone: 809-620-7007

Phone: 809-541-1861
Fax: 809-541-1861
E-mail: kongelcomercial@hotmail.com

Phone: 809-590-2520
Fax: 809-493-1424
E-mail: empresasfhamysri@hotmail.com

Phone: 809-535-1919

Invitacion directa

(0)
Si

Si

Si

Si

Si

Si



= Supliglores Médicos Comerciales Sumedcor, SRL Phone: 809-227-1758 Si
REPUBLICA DOMINICANA Fax: 829-413-2525
Fiscal Id: 131255142 E-mail: sumedcorsrl@gmail.com
r Jimusa Comercial JC, SRL Phone: 809-222-3383 Si
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130720347
= Tactical DR TDR, SRL Phone: 809-363-4545 Si
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131250572
« 1 »
Configuracion del presupuesto
Configuracion del Presupuesto
Configuracién del procedimiento
Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integracién Manual? W
¢SNIP? ¢ Sie No
Codigo SNIP
Valor total del presupuesto 954,434.60 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacion 954,434.60 DOP
Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente
9 239201 547,783.00 - Configurar
DOP
® 2.3.9.9.01 18,821.00 - Configurar
DOP
@ 233201 357,091.60 -—- Configurar
DOP
@ 233301 30,739.00 Configurar
DOP
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA
Ano Cadigo de Certificado Version Monto Certificado Estado gg;ﬁ:ﬂ:‘m
202 0207.01.0001.105 1 954,434.60 Aprobado Apropiacion.pdf

1 63

DOP






